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PROTOKÓŁ  Nr 59.2013 

          z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia 

 z dnia  15 maja 2013r. 
 

Obecni: 

 

1. Tadeusz Sasin                          - Przewodniczący Komisji 

2. Robert Szydlik                         - Zastępca Przewodniczącego 

3. Włodzimierz Fydryszek           - Członek Komisji 

4. Stefan Mikiciuk              - Członek Komisji 

5. Kamil Laskowski             - Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

1. Emilia Buczyńska – Kołodziejek – Dyrektor CKSiR 

Porządek: 

1. Informacja o bieżącej działalności oraz podjętej współpracy przez 

CKSiR. 

2. Informacja o spotkaniach kulturalno-społeczno-sportowych w 

okresie 24.04.2013 – 14.05.2013. 

3. Sprawy różne. 

 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Protokół sporządzony z poprzedniego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i 

Zdrowia nr 58.2013 został przyjęty. 

Ad 1. 

Zaproszona na posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Pani Emilia 

Buczyńska – Kołodziejek poinformowała, że podstawą pracy jednostki jest plan 

pracy kulturalnej, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Pani 

dyrektor przybliżyła zamieszczone w planie pracy CKSiR informacje odnośnie 

wydarzeń, konkursów oraz organizowanych zajęć. Oferta zajęć w CKSiR jest 

różnorodna m.in.: taniec ludowy, zespół muzyczny, konkursy pro-ekologiczne, 

zajęcia plastyczne itp. Również współpraca  Centrum Kultury, Sportu i 

Rekreacji ze Stowarzyszeniami z terenu gminy Tłuszcz układa się w sposób 

pozytywny, co owocuje wieloma cennymi i pozytywnymi inicjatywami, jak np. 

Projekt „EKOśmieci co wy na to dzieci?” – współorganizator Stowarzyszenie 

Sztuk Walki i Samoobrony Kobra. Pani dyrektor korzystając z  okazji wyraziła 

swoje podziękowanie dla Stowarzyszeń. Dotacja, która zostanie uzyskana na 
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realizację projektu „Ekośmieci, co wy na to dzieci?” zostanie rozdysponowana 

tylko i wyłącznie na organizację zajęć dla dzieci, pomieszczenia CKSiR są 

użyczane na zajęcia nieodpłatnie. 

Na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia podjęto dyskusję odnośnie 

szczegółowego harmonogramu udostępniania  obiektów sportowych dla grup 

piłkarskich. W wyniku dyskusji ustalono, że kwestie organizacyjne 

udostępniania boisk i możliwości korzystania przez zainteresowanych powinno 

omówić w obecności zainteresowanych stron na spotkaniu. Dzięki podjętym 

ustaleniom uniknie się nieporozumień i niedomówień we wspomnianym 

zakresie. Warto zastanowić się również nad potrzebą stworzeniem Strategii 

Rozwoju Sportu Masowego i Rekreacji w mieście przez samorządy w Polsce. 

Pani dyrektor CKSiR zasugerowała, że można zwrócić się do Ministerstwa 

Sportu i Rekreacji z prośba o interpretacje pewnych zagadnień, dzięki czemu 

rozwiane zostaną wątpliwości oraz zasugerowała, iż Stowarzyszenie, które są 

zainteresowane szerzeniem i rozpowszechnianiem kultury sportowej mogą 

aplikować do LGD o pozyskanie środków finansowych na doposażenie zajęć 

oraz składów drużyn. 

Radny Tadeusz Sasin zwrócił się z zapytaniem do Pani dyrektor, czy zakończył 

się proces legalizacji obiektu znajdującego się na stadionie. 

Pani Emilia Buczyńska – Kołodziejek poinformowała, że nie posiada informacji 

w tym zakresie. 

Radny Mikiciuk Stefan zapytał obecna Panią dyrektor, jak się układa 

współpraca z szefostwem sekcji Orkiestry Dętej i Chóru Lux Mea? Pan 

Mikiciuk zapytał również, czy Pani dyrektor przewiduje w przyszłości (w roku 

kalendarzowym) występy Młodzieżowej Orkiestry Dętej oraz Chóru Lux Mea 

na uroczystościach kulturalnych. 

Pani Emilia Buczyńska – Kołodziejek poinformowała, że odbyła spotkania 

indywidualne osobiście lub telefonicznie z tymi osobami. Jeśli chodzi o 

kalendarz imprez kulturalnych, to jak najbardziej udział tych dwóch sekcji jest 

uwzględniony w uroczystościach. Natomiast biorąc możliwość występów w 

gminach ościennych, to na chwilę obecną Pani dyrektor musi poznać 

środowisko i poznać dyrektorów, aby móc cokolwiek zaplanować. Chór Lux 

Mea ma zagwarantowane występy np. podczas Dni Tłuszcza. 

W dalszej części posiedzenia obecna Pani dyrektor przybliżyła informacje co do 

programu Dni Tłuszcza, które odbędą się w dniach 8-9 czerwca 2013r. na 

Stadionie Miejskim w Tłuszczu. Rozpoczęcie imprezy przewidziane jest na 

godzinę 12.00 w dniu 8 czerwca 2013r. Tego dnia zaplanowano m.in. Przegląd 

Piosenki Przedszkolnej, „pogadanka” o bezpieczeństwie ruchu drogowego, 

prezentacja sprzętu policyjnego, strażackiego oraz pokaz tresury psa 

policyjnego, gry, konkursy dla dzieci, Tłuszcz Art Street, występy zespołów 

muzycznych Coctail, B-QLL, Vinyl, fajerwerki. Kolejny dzień Dni Tłuszcza 
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rozpoczęty zostanie uroczystą Mszą Świętą, następnie na Stadionie Miejskim 

zaprezentują się zespoły ludowe w XXV Przeglądzie Zespołów Ludowych, 

występ Chóru Miejskiego Lux Mea, Eko - Kabaret – Urle oraz występ zespołu 

PodobaMiSię. 

Pani Emilia Buczyńska- Kołodziejek poinformowała, że na posiedzeniu Komisji 

Budżetu i Inwestycji przedstawiła informację, że planowany koszt Dni Tłuszcza 

powinien wynieść 40tys zł, jednakże po dokonaniu kalkulacji finansowych i 

przeliczeniu kosztów obligatoryjnych tj. ToiToi, ochrona, posiłki, statuetki itd.) 

wychodzi, że przekroczono wyznaczony koszt. Organizacja Dni Tłuszcza będzie 

kosztowała 50 450zł. Pani dyrektor przeprowadziła rozmowy z lokalnymi 

przedsiębiorcami, aby pozyskać środki finansowe, zwróciła się również do 

radnych, aby pomogli wskazać źródła, kontakty do osób lub firm, które mogłyby 

pomóc w pozyskaniu finansów. Ze strony LGD CKSiR może liczyć na 

zagwarantowanie pokrycia kosztów oświetlenia i nagłośnienia, co jest 

znaczącym wsparciem. Również właściciel sieci sklepów Topaz zdecydowała 

się na ekspozycję balonu reklamowego na terenie stadionu, co oznacza wsparcie 

budżetu imprezy w wysokości 2tys zł. 

Odbyła się dyskusja odnośnie XXV Przeglądu Pieśni Ludowych, a głównie w 

sprawie występujących zespołów ludowych, które mają występować. 

Radny Robert Szydlik zwrócił uwagę na fakt, że na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego nie zostało opublikowane oświadczenie majątkowe Pana 

Wysockiego. 

Pani Dyrektor poinformowała, że zostały ogłoszone trzy ogłoszenia na stronie 

internetowej CKSiR na wyłączności: 

1. gastronomiczną (z wyłączeniem sprzedaży lodów) podczas 

imprezy plenerowej XVII Dni Tłuszcza, 

2. dzierżawę miejsca pod stoiska handlowe podczas imprezy 

plenerowej Dni Tłuszcza, 

3. na dzierżawę gruntu pod elementy rekreacyjne podczas imprezy 

plenerowej XVII Dni Tłuszcza. 

Pani dyrektor poinformowała również radnych, iż kwestie organizacyjne Dni 

Tłuszcza od strony biurowej (wystosowywanie pism itp.) przygotowywane są po 

raz pierwszy przez pracowników i nią samą, gdyż nie ma dokumentacji na której 

można byłoby się wzorować. Pani Buczyńska – Kołodziejek podkreśliła fakt, że 

pracownicy CKSiR bardzo pomagają i często pozostają po godzinach swojej 

pracy, aby dopracować szczegóły wydarzenia. 

Radny Tadeusz Sasin zwrócił się z wnioskiem do Pani dyrektor, aby zachęcić do 

udziału w organizowanych wydarzeniach kulturalnych jak największą liczbę 

mieszkańców i radnych. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia 

zaprosił Panią dyrektor CKSiR na czerwcowe posiedzenie komisji w celu 
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omówienia pozytywnych i ewentualnie negatywnych aspektów Dni Tłuszcza. 

Pani Emilia Buczyńska – Kołodziejek przyjęła zaproszenie. Pani dyrektor 

dodała, iż Dni Tłuszcza nie będzie imprezą masową ze względu na koszty. 

Zabezpieczenia od strony technicznej, przede wszystkim ochrona, służby 

informacyjne i porządkowe są zapewnione przez CKSiR, tak jak w przypadku 

organizacji imprez masowych. 

 

Ad 2.  

Informacja o spotkaniach kulturalno-społeczno-sportowych w okresie 

24.04.2013 – 14.05.2013 została przełożona na kolejne posiedzenie Komisji 

Oświaty, Kultury i Zdrowia. 

Ad 3. 

Radni Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia zapoznali się z treścią pisma 

złożonego przez mieszkańca Gminy Tłuszcz (nr pisma 4183, data wpływu do 

Urzędu Miejskiego w Tłuszczu w dniu 26.04.2013r.; nr pisma ORA 91, data 

wpływu do ORA dnia 29.04.2013r.)odnośnie prośby o wykonanie prac 

ziemnych polegających na odwodnieniu, wyrównaniu i utwardzeniu terenu 

znajdującego się pomiędzy parkingiem przy bloku ul. T. Kościuszki2 od strony 

ul. Warszawskiej 7. – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia złożyła wniosek w związku z  ww. pismem 

mieszkańca do Burmistrza Tłuszcz. 

Przewodniczący Komisji podziękował radnemu Tadeuszowi Groszkowi za 

wsparcie w związku z organizacją warsztatów dla członków Chóru Miejskiego 

Lux Mea. Dodatkowo również, radny Tadeusz Sasin zwrócił się do członków 

Komisji, aby przekazali środki finansowe na wsparcie dla Towarzystwa Ziemi 

Tłuszczańskiej na zakup kroniki, która stale jest prowadzona od kilku lat. 

Radni zapytali w jaki sposób można przekazać  potrzebne środki finansowe i 

zasugerowali, aby Pan Sasin wskazał odpowiedni § w budżecie gminnym na 

2013r, aby przesunąć kwotę. 

Pan Tadeusz Sasin przedłożył do zapoznania się przez radnych Protokół z 

przeprowadzonej Kontroli przez Komisję Rewizyjną w dniach 19-21.03.2013r. 

kontroli pn. „Wykorzystywanie środków finansowych w Centrum Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Tłuszczu w 2012r. i bieżąca działalność) – załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu. Przewodniczący Komisji przypomniał również o 

konieczności zapoznania się z Zarządzeniami Burmistrza Tłuszcza odnośnie 

wykonania realizacji budżetu Gminy Tłuszcz za 2012r. 

Radny Sasin na zakończenie zaprosił na otwarcie Przeglądu Twórczości Dzieci i 

Młodzieży o tematyce Powstania Styczniowego w dniu 24.05.2013r. o godzinie 

14.00. 
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Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia  zapoznała się z treścią pisma 

wystosowanego przez Prezydenta ATiK Aziz Sahin’a do Burmistrza Tłuszcza 

zaproszenia dla delegacji z Gminy Tłuszcz – załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień  29 maja 2013r. o godz. 

14.30.  

Załączniki do niniejszego protokołu są do wglądu w pokoju nr 38 Urzędu 

Miejskiego w Tłuszczu. 

Na tym protokół zakończono.   

       Przewodniczący Komisji 

        Tadeusz Sasin 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

2. Data utworzenia dokumentu: 23.05.2013r. 

    


